1

Ministério da Educação

Universidade Federal da

Fronteira Sul

Av. Fernando Machado, 108 E,

Centro, Chapecó, Santa Catarina,

Brasil, Caixa Postal 181, CEP

89802-112

www.uffs.edu.br

contato@uffs.edu.br

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL

Gabinete do Reitor

EDITAL Nº 878/UFFS/2016

RESULTADO DA SELEÇÃO DE MONITORES VOLUNTÁRIOS PARA A VI

JORNADA DE INICIAÇÃO CIENTÍFICA E TECNOLÓGICA – UFFS DO

EDITAL N° 828/UFFS/2016

O REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL - UFFS, no uso de

suas atribuições legais, torna público o Resultado Seleção de Monitores Voluntários para a

VI Jornada de Iniciação Científica e Tecnológica – UFFS do Edital N° 828/UFFS/2016.

1 Campus Chapecó

I - TITULARES
1 - Ricardo Garmus

2 - Larissa Pinheiro

3 - Francine Kunrath Miranda

4 - Felipe Augusto Da Silva

5 - Mateus Piloni

6 - Gerson Junior Naibo

7 - Ademar Graeff

8 - Lucas Azeredo Rodrigues

9 - Vanessa Pappis

10 - Elizete Petter

11 -Jociane Becker

12 - Thalia Zanesco

13 - Camila Zanesco

14 - Priscila Tamires Brugnera

15 - Guilherme Ferreira Sabino Da Silva

16 - Ricardo Zanuzzo

17 - Bruna Ticyane Narzetti

18 - Lethicia Severo

19 - Alessandra Rieth

20 - Janaina Cardozo De França

21 - Louicenson Chery

22 - Marina Mueller

23 - Gerson Junior Naibo

24 - Robenson Milius

25 - Gisele De Paula Silveira

26 - Fernando Augusto Brancher

27 - Angélica Elis Heineck

28 - Daiane Frarão

29 - Matheus Cardoso Da Silva

30 - Eliziane Dos Santos

II - SUPLENTES
31 - Thalia Faller

32 - Rafael Henrique Brandenberger Oliveira

33 - André Luiz Maso

2

Ministério da Educação

Universidade Federal da

Fronteira Sul

Av. Fernando Machado, 108 E,

Centro, Chapecó, Santa Catarina,

Brasil, Caixa Postal 181, CEP

89802-112

www.uffs.edu.br

contato@uffs.edu.br

34 - Jocineia Cristiana Wolski

35 - Paulo Didoné Junior

36 - Faye Gabriela Maciel Cardoso

37 - Janaina Mallmann Peres

38 - Renata Cristina Fontana

39 - Ademar Graeff

40 - Mariane Colaço

2 Campus Cerro Largo

I - TITULARES
1 - Jordana Duarte

2 - Ketlen Pinto Da Silva Fonseca

3 - Bruna Da Rosa Dutra

4 - Douglas Grundemann Fenner

5 - Solange Lopes De Castro

II - SUPLENTES
6 - Taís Carvalho Da Rosa

7 - Rafaela Barcelos Da Rosa

8 - Adriel Da Silva Alves

9 - Mateus Theisen Pinheiro

10 - Bianca Kunzler Kocchann

3 Campus Erechim

I - TITULARES
1- Alessandra Tofoli

2 - Pamela Marmentini Corrêa

3 - Luiz Gilberto Silva Junir

4 - Fernando Henrique Nascimento Kikuchi

5 - Lucas Matheus De Araujo Machado

II - SUPLENTES
6 - Luan Junior Kuhn

7 - Ana Andrieli Todero

8 - Franciele Fatima Fernandes

9 - Iara Lais Dill

4 Campus Laranjeiras

I - TITULARES
1 - Rosane De Lima Pires

2 - Rosangela De Lima Pires

3 - Antonio Carlos Do Amaral Farias

5 Campus Realeza

I - TITULARES
1 - Regiane Lepechacki Balsanello

2 - Karina Helena Pellegrini Cesconetto

3 - Roberta Giusti Schran

4 - Elton Costa De Linhares

5 - Ananda Regina Perardt

3

Ministério da Educação

Universidade Federal da

Fronteira Sul

Av. Fernando Machado, 108 E,

Centro, Chapecó, Santa Catarina,

Brasil, Caixa Postal 181, CEP

89802-112

www.uffs.edu.br

contato@uffs.edu.br

II - SUPLENTES
6 - Helder Tomazi Vieria Lopes

7 - Andressa Karine Nodari

8 - Adrieli Macanhão Biavatti

9 - Gabrieli Américo Da Silva

10 - Janete Dos Santos Ribeiro

6 Os monitores voluntários selecionados deverão participar de treinamento no dia 13 de

outubro de 2016 no Auditório do Bloco B campus Chapecó e, por videoconferência, nos

demais campi. Os monitores voluntários que faltarem ao treinamento e/ou não cumprirem

a carga horária de trabalho estabelecida durante o evento não receberão o certificado. O

não comparecimento do titular, acarretará na convocação do respectivo suplente na ordem

de seleção.

7 Aos monitores selecionados deverão entrar em contato com as Coordenações Adjuntas

de Pesquisa e Pós-Graduação para informação do local da videoconferência no respectivo

campus e para outras informações:

I - Chapecó
Coordenador: Profº Ricardo Alberto Scherma

Técnico Administrativo: Luciano Adílio Alves

E-mail: cap.ch@uffs.ed.br

Telefone: (49) 2049-6422

Localização: Bloco dos Professores, Sala 238, 2º Andar

II - Cerro Largo
Coordenadora: Profª Débora Leitzke Betemps

Técnico Administrativo: Rafael Rodrigo Wolfart Treib

E-mail: cap.cl@uffs.ed.br

Telefone: (55) 3359-3958

Localização: Bloco dos Professores, Sala 231, 2º Andar

III - Erechim
Coordenador: Profº Eduardo Pavan Korf

Técnica Administrativa: Franciane Tusset

E-mail: cap.er@uffs.edu.br
Telefone: (54) 3321-7045

Localização: Bloco dos Professores, Sala 103, 1º Andar

IV - Laranjeiras do Sul
Coordenadora: Profª Maude Regina de Borba

Técnico Administrativo: Everton Donizetti Kielt

E-mail: cap.ls@uffs.edu.br

Telefone: (42) 3635-0015

Localização: Bloco Administrativo/Docentes, Sala 232, 2º Andar

V - Realeza
Coordenador: Profª Dalila Moter Benvegnú

Técnica Administrativa: Andressa Benvenutti Radaelli

http://cap.cl/
http://cap.cl/
http://cap.cl/
http://cap.cl/
mailto:@uffs.ed.br
http://cap.cl/
http://cap.cl/
http://cap.cl/
http://cap.er/
http://cap.er/
http://cap.er/
http://cap.pf/
http://cap.pf/
http://cap.pf/
http://cap.pf/
mailto:@uffs.edu.br

4

Ministério da Educação

Universidade Federal da

Fronteira Sul

Av. Fernando Machado, 108 E,

Centro, Chapecó, Santa Catarina,

Brasil, Caixa Postal 181, CEP

89802-112

www.uffs.edu.br

contato@uffs.edu.br

E-mail: cap.re@uffs.edu.br

Telefone: (46) 3543-8333

Localização: Bloco dos Professores, Sala 231, 2º Andar

Chapecó-SC, 07 de outubro de 2016.

Prof. Jaime Giolo

Reitor da UFFS

http://cap.re/
http://cap.re/
http://cap.re/